Processo Eletrônico
00000.003499.2022-21

Data
21/06/2022 14:08:33

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
REQUERIMENTO LEGISLATIVO 5072/2022 - Ver. Thialu Guiotti - Audiência Pública

Interessados
NARA LUIZA DE OLIVEIRA, THIALU GUIOTTI

Situação
Finalizado

Trâmites

22/06/2022 14:40
Recebido por: ASCER: LUANA RODRIGUES JAYME

21/06/2022 14:09
Enviado por: DVERE: FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 5072/2022 - GBThialuGuiotti/PLENA/CMG

Excelentíssimo Senhor
Romário Policarpo
Presidente da Câmara Municipal de Goiânia

      Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do ar go 45A e subsequentes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Goiânia, a realização de Audiência
Pública, para discussão do Rol Taxa vo da ANS, Planos de Saúde e o Tratamento
para Crianças Au stas, ocasião em que se pretende discu r a importância deste
tema para a sociedade Goianiense.

JUSTIFICATIVA

    O presente Requerimento tem como obje vo discu r acerca da importância do
Rol da ANS, que é responsável por garan r e tornar público o direito assistencial
de beneficiários dos planos de saúde. Disposto na Lei nº 9.656, de 1998, o rol da
ANS contempla o acompanhamento de doenças, os procedimentos considerados
indispensáveis ao diagnós co e o seu devido tratamento. Definido pela Agência
Nacional de Saúde Suplementar, o “Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde”
trata-se de uma lista de referência básica para cobertura mínima obrigatória dos
planos de saúde – estabelecendo consultas, exames e tratamentos. Ou seja,
serviços médicos que obrigatoriamente devem ser oferecidos de acordo com cada
plano de saúde. Razão pela qual peço apoio de meus pares, no sen do de aprovar o
presente requerimento.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiânia.

THIALU GUIOTTI
Presidente Estadual Avante/GO

Vereador

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l9656.htm

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 21/06/2022 10:12:11.
THIALU GUIOTTI, SV - GBThialuGuiotti, em 21/06/2022 10:54:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

21044
727e5441de

Despacho de 21/06/2022

Despacho:Despacho:

Requerimento aprovado de Plano na Sessão Ordinária de 21/06/2022.

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA, CD - NCEPR, DVERE, em 21/06/2022 14:09:34.

Cópia de despacho #15141 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 29/03/2024 03:28.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.003499.2022-21
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 22/06/2022 14:40:50

DADOS DO USUÁRIO

Nome: LUANA RODRIGUES JAYME
Matrícula SIAPE: 1540172139
Cargo: ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO - CERIMONIALISTA (NS) - 41
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

Ok.

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Luana Rodrigues

Página 1 de 1